ESTADO DO MARAISHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/000 M9

Site: littns://w\vvv.nc(li'ciras.n]a.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 041/2021

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520/2002, Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 c suas alterações
dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n® 155/2016 aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 041/2021, que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada para promoção e organização do festejo de São
Benedito de 2021, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA, a
licilante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; 00001 - SHOW DE RENOME NACIONAL ATRACAO ARTÍSTICA

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para; T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
24.295,000 (Vinte e Quatro Mil. Duzentos c Noventa e Cinco Reais).

Item: 00002 - SHOW ARTISTAS LOCAIS

Quantidade: 13,000 Unidadede foraecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
1,000,000 (Um Mil Reais).

Item: 00003 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO MO-NITOR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
PALCO PRtNCIP

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
1.998,980 (IJm Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e
Oito Centavos).

Item: 00004 - Equipamentos de Sonorização MONITOR
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento; DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021 i

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, peJo menor lance de R$ i
922,000 (Novecentos e Vinte e Dois Reais). —

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br

Página l de 2

ÍRub.
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site; httns://\vn>v.ncdicíras.ma.gov.br/

Item: 00005 - Equipamentos de ILUMINAÇÃO
Quantidade: 10,000 Unidadede fomecimenlo:DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de R$
1.279,990 (Um Mil. Duzentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00006 - SEGURANÇA PARA RONDAS
Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de R$
1.400,000 (Um Mil, Quatrocentos Reais).

Item: 00007- SEGURANÇA PARA RONDAS SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA, DESARMADA,
COMPOSTA POR 40 (

Quantidade: i,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de R$
5.500,000 (Cinco Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00008 - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDO-OR
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00009 - QUEIMA DE FOGOS
Quantidade: 10,000 Unidade dc fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

T A DA S LOPES EIRELI CNPJ: 10.7 94.128/0001-23
VALOR TOTAL ADJODICADO: RS 91.513,88 (Noventa e um' mli, quinhentos e treze reais
s oitenta e oito centavos).

Pedreiitis/MA, em QSLde novembro de 2021.

DenilsonSmtôa Medeiros

Pregoeira-Muiticipal
Porl. n" 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br
Página 2 de 2

A  A

L

ESTADO DO MAItANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: httt)s;/Avww.ncJi-ciriis.nm.gov.br/

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2021

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial n® 041/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada para
promoção e organização do festejo dc São Benedito de 2021, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA, e em conformidade com os anexos do edital, o
Prcgoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de n®
020/2021 e lendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado,
adjudica o objeto acima a empresa: T A DA S LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ:
10.794.128/0001-28, sediada na Rua Sele, n® 15, Bairro Ipem Turu, CEP n° 65.065-687-São
Luis/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 91.513,88 (Noventa e um mil,
quinhentos e treze reais e oitenta e oito centavos), nos termos da Lei Federal n® 10.520/2002,
Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela
Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016 aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas peilinentes
à espécie.

Pedreiras/MA, em 09 de novembro dc 2021.

Denilsòlí Sousa Medeiros
PregoeirLMtinicipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zcca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maii: cpl@pcdreíra$.nia.gov.br

Página 1 dc I

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICU>AL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: lntr)s://wuw.neOrcints.ma.gov.hr/

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 041/2021

O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, por intermédio do Pregoeiro designado, toma
público o resultado da licitação em epígrafe, visando a Contratação de empresa especializada para
promoção e organização do festejo de São Benedito de 2021, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: T A DA S LOPES
ElRELl, inscrita no CNPJ: 10.794.128/0001-28, sediada na Rua Sete, n° 15, Bairro Ipem Ttiru, CEP
n" 65.065-687 - São Luis/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 91.513,88 (Noventa e um
mil, quinhentos e treze reais e oitenta e oito centavos), conforme abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - SHOW DE RENOME NACIONAL ATRACAO ARTÍSTICA

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de R$
24.295,000 (Vinte e Quatro Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00002 ■ SHOW ARTISTAS LOCAIS

Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELT, pelo menor lance de R$
1.000.000 (Um Mil Reais).

Item: 00003 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO MO-NITOR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
PALCO PRINCIP

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de R$
1.998,980 (Um Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais c Noventa c
Oito Centavos).

Item: 00004 • Equipamentos de Sonorização MONITOR
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para: T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
922,000 (Novecentos e Vinte e Dois Reais). rv"''^ I

liem; 00005 - Equipamentos de ILUMINAÇÃO \\/ \
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO cm 09/11/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro MuHrão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br

Página 1 de 2

Proc.
FLS,.
Rub.

pêdreírÀs^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/Ü001-49

Site: tiHns:/Avw>v.ncch-círas.t»a.L»ov.br/

Adjudicado para: T A DA S LOPES liIRELI, pelo menor laiice de RS
1.279,990 (Um Mil, Duzentos c Selcnta e Nove Reais e Noventa c Nove Centavos).

Item; 00006 - SEGURANÇA PARA RONDAS
Quantidade; 9,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para; T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
1.400,000 (Um Mil, Quatrocentos Reais).

Item: 00007- SEGURANÇA PARA RONDAS SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA.
COMPOSTA POR 40 (
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para; T A DA S LOPES EIRELI, peio menor lance de RS
5.500,000 (Cinco Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00008 - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDO-OR
Quantidade; 1,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para; T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item; 00009 - QUEIMA DE FOGOS
Quantidade: 10,000 Unidade dc fomecimenio: DIA

Situação; ADJUDICADO em 09/11/2021

Adjudicado para; T A DA S LOPES EIRELI, pelo menor lance de RS
1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

T A DA S LOPES EIRELI CNPJ: 10.794.128/0001-28

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 91.513,58 (Noventa e um mil, quinhentos e treze reais
e oitenta e oito centavos) .

Pedreiras/MA,£trf^9Ve novembro de 2021.

Denilson Sousa Mbdeiros

Pregoeiro MutTicipai
Port. n® 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA
E-mail: cpK^pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 2

''^eiPWS/MA
|Proc.O?Wl ,on

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: lilti)s://vv\vw.nctircirus.nia.tn>v.()r/

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 041/2021

Tomamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2021, do tipo menor preço
por item, visando a Contratação de empresa especializada para promoção e organização do
festejo de São Benedito de 2021, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pe
dreiras - MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: T A DA S LOPES EIRELI, inscrita no
CNPJ: 10.794.128/0001-28, sediada na Rua Sete, n" 15, Bairro Ipem Turu, CEP n® 65.065-
687 - São Luis/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 91.513,88 (Noventa e um mil,
quinhentos e treze reais e oitenta e oito centavos), nos termos da Lei Federal n® 10.520/2002,
Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela
Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016 aplicando-se, subsidiaria-
mente, no que couberem, a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais nonnas pertinentes à espécie.
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

Pedrciras/MA,,emÔ9^ novembro de 2021.

úlsi^^ijDcnilsM^ttsa M^eiros
Pregoeiro Municipal
Port. n® 020/2021

Avenida Zcca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdrcíras/MA

E-maíl: cpt@pedreiras.ma.gov.br
Página 1 de 1